*duo a me petiit. Primo informationem more Advo-
cati coram judice pro dicta prælatione sibi con-
cedebam text. in l. congrui Cod. de lo-
cat. prediorum civil. lib. II. ita dicendum est. Et quan-*

*vis ille loquatur de predictis fiscalibus, attame quod
ex identitate rationis idem dicendum sit in predictis*

*privatorum. præteritum vero Ecclesie; cum ista sit
mater & cultrix æquitatis, que priori conductori al-*

bere inservi pro intellectus meitenturate.

Scribens igitur more Advocati seu consulemus ad

causa opportunitatem, pro antiqui conductoris

*prælatione adducebam text. in l. congrui Cod. de lo-
cat. prediorum civil. lib. II. ita dicendum est. Et quan-*

*vis ille loquatur de predictis fiscalibus, attame quod
ex identitate rationis idem dicendum sit in predictis*

*privatorum. præteritum vero Ecclesie; cum ista sit
mater & cultrix æquitatis, que priori conductori al-*

bere inservi pro intellectus meitenturate.

Scribens igitur more Advocati seu consulemus ad

causa opportunitatem, pro antiqui conductoris

*prælatione adducebam text. in l. congrui Cod. de lo-
cat. prediorum civil. lib. II. ita dicendum est. Et quan-*

*vis ille loquatur de predictis fiscalibus, attame quod
ex identitate rationis idem dicendum sit in predictis*

*privatorum. præteritum vero Ecclesie; cum ista sit
mater & cultrix æquitatis, que priori conductori al-*

bere inservi pro intellectus meitenturate.

Scribens igitur more Advocati seu consulemus ad

causa opportunitatem, pro antiqui conductoris

*prælatione adducebam text. in l. congrui Cod. de lo-
cat. prediorum civil. lib. II. ita dicendum est. Et quan-*

*vis ille loquatur de predictis fiscalibus, attame quod
ex identitate rationis idem dicendum sit in predictis*

*privatorum. præteritum vero Ecclesie; cum ista sit
mater & cultrix æquitatis, que priori conductori al-*

bere inservi pro intellectus meitenturate.

*fisteret videtur ex eisdem rationibus, ex quibus ea-
dem aequitas affluit vicino, conforti, vel contangu-
ne, ut praferatur extraneo empori, deducendo
auctoritatem *Lno de Penna in eadem l. congruis*
*& Affl. dec. 2. 8. qui loquuntur generaliter, ex car-
teri recentiti per Carenam resol. 46. & sequen. in spe-
cie vero Ecclesie Gratian. dist. 35. n. 42. & dis-
cept. 71. n. 20. apud quem alijs.**

*Quam opinionem potissimum recipiendam esse di-
cebant in Urbe ubi prius conductoris conditio
melior est quam de jure communium per *Constitu-
tionem* 22. *Gregor. XIII.* inquit in eo conceditur
prælatio adverius extraneum empori, iuxta ea
que habentur in *Romanâ inquitinatu* sub cit. de
servitutibus ad materiam revertatas discr. 82. ac eti-
am adest decretum camere inducitrum illius præ-
lationis, quia in Urbe in inquitinatus dicitur.*

*Licet enim tam Constitutione, quam decretum ita
disponant de inquitinio quales dicuntur soli inco-
duentes urbanorum prediorum illa inhabitantes
ex deducis dict. discr. 82. ideoque non convenienter in
casu controverso, in quo agebatur de conductore
prædii rufici, qui de stricto jure nec inquitinus, ne-
que colonis dici potest, sed quandam terram specie
constitutum sub generali conductoris vocabulo
veniens, dum neq; habitat, neq; colit, sed substantia
contradicit consuetu in ipso jure privativo effodi-
endi & contractandi illam terram humano usui ne-
cessariam, quia in Regione est singularis, iuxta ea
que in *Propositio* appalitus fodina ferri habentur
*sub tit. de Regal. discr. 17. ac cap. 10. ibidem in propo-
sitio appalitus salmarium cum finibus; Attamen per
quamdam similitudinem rationis advertebam i-
dem dicendum videris, quod ita in hac regione
urget etiam peculiaris ratio, ob quam dicta o-
pinio *Affl.* & aliorum potius sequenda videatur,
ut in casu confus. iudicis seu moris regionis admittit
apud *Fab.* de *Ann. aceruum* contraria opini-
onis substantiatorem *conf. 77. num. 23. & 24.***

*Secundo ponderabam conclusionem, quam in
materia emphyeutica passim receptam habemus, ut
ut presentem in sua materia sub tit. de emphy. in *Po-
solviens* discr. 3. super aequitatem derivata ex traditio-
ne glof. & Bartoli in l. 1. s. permittimus ff. de aqua
quotid. & festiva, ut finita emphyeutis. Dominus
nolens pro te retinere tenet eam renovare pro
proximioribus sanguinis, hec patronata, vel heredi-
bus si est hereditaria, ita que referre cum eadem ra-
tio isto etiam casu militare videatur, ut admitti vi-
detur apud *Gregor. dec. 45.* Potissimum vero in facili
specie, in qua non adaptatur responsum, quia ad-
versus hoc fundamentum dari solet apud *Fab.* de
Ann. dons. 77. & alios contrariae opinionis sequi-
ces, de quibus infra, quod scilicet dicta aequitas in-
trat in emphyeutis, vel locutione ad longum tempus
ratione cuiusdam domini, quod per conductorem,
vel emphyeutam acquiri dicitur, seu juris realis,
quod non convenit hujusmodi significibus conducto-
ribus ad annum, vel aliud breve tempus, dum a-
gebatur de conductore, qui per se, vel suos, maiores
rem conductam tenerat per annos 40. & ultra. Et
licet semper titulo conductoris ad triennium, ita
de triennio in triennium renovata, unde propterea
de stricta juris censura dici non poterat conductor
ad longum tempus, neque dicta ratio domini in-
trabat, Attamen saltē videbatur intrare quendam
identitas rationis facilis induciva dicta aequitatis,
quodque ex hac circumstantia dicta opinio *Affl.*
& sequacum recipienda esset ex quadam judicis ar-
bitrio, dum non agebatur de articulo expresse in ju-
re deciso, ita ut ageretur de facienda determinatio-
ne de directo contra ius, sed de articulo dubio ha-
bente opiniones hinc inde, unde ubi etiam una ea-
rum generaliter & abstracte esset magis communis
& probabilis, non videtur eamen in iure prohibitum
ob aliquam particularē circumstantia, ita suadentem
posse judicis suum arbitriū interponere pro al-
tera opinione amplectenda ex iis, que habetur apud
*Franch. dec. 30. n. 2. Rota dec. 194. n. 46. par. 7. rec. cum
alij**